СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2018 г. №582
с.Байкалово

О внесении изменений в нормативные затраты на оказание
муниципальных услуг в сфере образования, затраты на уплату налогов, в

качестве объекта налогообложения по которым признается имущество
учреждений, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг муниципальными образовательными

учреждениями, подведомственными Управлению образования
Байкаловского муниципального района, на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 гг., утвержденные постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район

от 22Л2.2017 № 542

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 13.12.2016 года № 368 «Об утверждении Порядка
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального
образования Байкаловский муниципальный район и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», Администрация муниципального
образования Байкаловский муниципальный район:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в нормативные затраты на оказание

муниципальных услуг в сфере образования, затрат на уплату налогов, в
качестве объекта налогообложения по которым признается имущество
учреждений, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными
Управлению образования Байкаловского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 гг., утвержденные постановлением

Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный
район от 22.12.2017 № 542, изложив приложение №1 в новой редакции
(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации в сети
Интернет www.mobmr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образов ^ " идипального района
Е.В.Кокшарову.

А.А. Жуков

http://www.mobmr.ru

Приложение JV»I

к постановлению Администрации
муниципального образования

Байкаловский муниципальный район
от 25.12.2018г. №582

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в сфере образования, затраты на уплату налогов, в
качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений, применяемых при расчете

объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования

Байкаловского муниципального района
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 гг.

в тыс. руб
Наименование

муниципального
учреждения

Год Базовый
норматив

затрат
непосред-
ственно

связанных
с

оказанием
муниципал

ьной
услуги

Базовый
норматив
затрат на

общехозяй-
ственные

нужды

Итого
базовый

норматив
затрат на
оказание
единицы

муниципал
ьной

услуги

Территориал
ьный

коэффициент

Отрас
левой
коэф
фици
ент

Норматив
затрат на
оказание
единицы

муниципал
ьной

услуги

Объ
ем

мун
ици
паль
ной
услу
ги,
ед.

Итого
нормативн
ые затраты

на
оказание

муниципал
ьной

услуги

Затраты
на уплату
налогов, в
качестве
объекта

налогообл
ажения по
которым

признаете
я

имуществ
о

учрежден
ия

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования/656080000132013440311784000301000201002 00105

МАДОУ
«Байкаловский
детский сад №1

«Теремок»

2018 73,657 637 50,923326 124,580 963 1 1 124,580963 135 16 818,430 331,617 17 150,047
МАДОУ

«Байкаловский
детский сад №1

«Теремок» 2019 68,727404 44,888766 113,616170 1 1 113,616170 135 15 338,183 331,617 15 669,8

МАДОУ
«Байкаловский
детский сад №1

«Теремок»

2020 71,351855 41,796906 113,148761 1 1 113,148761 135 15 275,083 331,617 15 606,7
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования/656080000132013440311794000301000101001101106

МАОУ
Байкаловская
средняя обще-

образовательная
школа

2018 44,876 442 17,963 249 62,839 691 0,876649357 1 55,0883747 830 45 723,351 317,73 46 041,081
МАОУ

Байкаловская
средняя обще-

образовательная
школа

2019 43,219578 15,613809 58,833387 0,867836714 1 51,05777326 860 43909,685 317,73 44 227,415

МАОУ
Байкаловская
средняя обще-

образовательная
школа

2020 43,059025 14,611564 57,670589 0,865850765 1 49,9341236 890 44441,37 317,73 44 759,1
МАОУ Еланская

средняя обще-
образовательная

школа

2018 44,876 442 17,963 249 62,839691 1,747306793 1 109800219 137 15042,63 238,617 15 281,247
МАОУ Еланская

средняя обще-
образовательная

школа 2019 43,219578 15,613809 58,833387 1,854589631 1 109,1117895 133 14511,868 238,617 14 750,485

МАОУ Еланская
средняя обще-

образовательная
школа

2020 43,059025 14,611564 57,670589 1,884391161 1 108,6739481 135 14670,983 238,617 14 909,6